CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu số: 3a/TC-HĐ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG MUA BÁN
Số: ........../20...../HĐ-NCKH

Căn cứ Bộ Luật dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày 30/12/2015 của liên Bộ KHCN và BTC về quy định khoán chi thực hiện nhiệm vụ KH&CN sử dụng NSNN;
Căn cứ Hợp đồng triển khai đề tài khoa học và công nghệ số:............................. của đề tài “..........................................................................................” mã số: ........................ ,
Căn cứ vào khả năng & nhu cầu của hai bên.
Hôm nay, ngày ..... tháng ..... năm 20...., chúng tôi gồm:
	1. Bên mua (Bên A):
Do Ông/Bà: ........................................................... Chủ nhiệm đề tài, làm đại diện.
	Địa chỉ: ..........................................................................................................
Điện thoại: ......................................................................................................
	2. Bên bán (Bên B):
Do Ông/Bà: ......................................... Nghề nghiệp: ...........................làm đại diện.
Địa chỉ: .............................................................................................................
Điện thoại: ..........................................................................................................
Số CMND/CCCD: ...................................... cấp ngày: ......................................
Tài khoản: .......................... tại Ngân hàng ........................................................
Mã số thuế: ........................................................................................................
Sau khi bàn bạc, hai bên thống nhất ký kết hợp đồng mua bán với nội dung như sau:
	Điều 1: Nội dung của hợp đồng
	Theo đề nghị của Bên A, Bên B đồng ý bán cho Bên A sản phẩm theo điều 3 của hợp đồng.
	Chất lượng sản phẩm:……………………………………………………………….
	Địa điểm giao hàng: ………………………………………………………………..
	Điều 2: Thời gian thực hiện hợp đồng
Bên B giao hàng cho Bên A vào ngày ………………………..
	Điều 3: Giá trị hợp đồng
Đvt: đồng
	STT
	Loại sản phẩm
	Đơn vị
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1

	2

	Tổng cộng

Số tiền bằng chữ: ………………………………………………………………………………….
Mọi chi phí vận chuyển sẽ do Bên A chịu trách nhiệm chi trả.
Trong quá trình giao hàng nếu xảy ra vấn đề sẽ do Bên A chịu trách nhiệm .
	Điều 4: Phương thức thanh toán
	Bên A sẽ thanh toán cho Bên B một lần 100% bằng tiền mặt/chuyển khoản sau khi hai bên ký Biên bản nghiệm thu và thanh lý hợp đồng.
	Điều 5: Quyền và nghĩa vụ của các bên
	Bên A:
	- Bên A có trách nhiệm thanh toán cho Bên B toàn bộ số tiền theo hợp đồng ngay sau khi Bên B cung cấp đủ sản phẩm và hai bên ký Biên bản nghiệm thu và thanh lý hợp đồng.
	- Trường hợp Bên A chưa kịp nhận sản phẩm thì phải thông báo trước cho Bên B.
	- Trường hợp Bên B không cung cấp đúng sản phẩm theo quy cách, sản phẩm bị hỏng, lỗi thì Bên A có quyền từ chối nhận sản phẩm.
	Bên B:
	- Đảm bảo cung cấp sản phẩm đúng chất lượng cho bên Bên A theo thỏa thuận.
	- Bảo quản sản phẩm theo đúng quy định trong quá trình vận chuyển cho Bên A.
	- Trường hợp khi Bên B giao sản phẩm đến mà không bị lỗi hoặc không bị hỏng nhưng do Bên A bảo quản không đúng cách thì Bên A phải tự chịu trách nhiệm toàn bộ thiệt hại.
	Điều 6: Chấm dứt hợp đồng
	Hợp đồng chấm dứt sau khi các bên đã thực hiện đầy đủ nội dung của hợp đồng .
	Nếu Bên B giao sản phẩm chậm cho Bên A trong thời gian …… ngày thì Bên A có quyền đơn phương chấm dứt hợp đồng. Trong trường hợp này, Bên B phải hoàn trả cho Bên A số tiền đặt cọc (nếu có).
	Điều 7: Điều khoản chung
	Hai bên cam kết thực hiện các điều khoản đã ghi trong hợp đồng, trong quá trình thực hiện nếu có xảy ra tranh chấp 2 bên phải thông báo cho nhau để tìm cách giải quyết . Trường hợp 2 bên không thỏa thuận được sẽ giải quyết theo quy định của pháp luật.
	Hợp đồng này được lập thành 03 bản, Bên A giữ 02 bản, Bên B giữ 01 bản, có giá trị pháp lý như nhau. Hợp đồng có giá trị kể từ ngày ký .

	Đại diện bên A						Đại diện bên B

[bookmark: _GoBack]

27